[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск
«22»  мая  2018 г.

                                            № 270
Об установлении коэффициентов для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемых при расчете платы по договорам купли-продажи лесных насаждений, заключаемых с субъектами малого и среднего предпринимательства
В соответствии с частью 4 статьи 29.1, пунктами 5 и 6 статьи 76, пунктом 6.1 статьи 82 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 04.12.2015г. № 1320 «Об утверждении методики расчета коэффициента для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов», руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21.05.2015 г. № 135,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить коэффициенты для определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, применяемые при расчете платы по договорам купли-продажи лесных насаждений, заключаемым с субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 4 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, на территории лесничеств Республики Алтай согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

    А.А. Алисов
Исп.: Д.В. Каланаков, тел. (38822) 6-66-06

Приложение к приказу

Министерства природных ресурсов,

экологии и имущественных отношений Республики Алтай
от «22» мая 2018 г. № 270
	КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОХРАНЕ, ЗАЩИТЕ, ВОСПРОИЗВОДСТВУ ЛЕСОВ

	№ лота
	Лесничество
	Участковое лесничество
	Квар-тал
	Выдел
	Лесо-сека
	Пло-щадь, га
	Ликвидный запас древесины, подлежащей заготовке, кбм
	Минимальный размер платы по договору купли-продажи, руб.
	Коэффи-циент
	Стартовая стоимость лота с учетом коэффициента, руб.

	1
	Турочакское
	Бийкинское
	194
	6
	1
	18,30
	1968
	213 837,40
	2,012
	430 240,85

	2
	Чойское
	Саракокшинское
	17
	33, 45
	2
	13,10
	1427
	138 858,70
	1,826
	253 555,99

	3
	Чойское
	Паспаульское
	40
	36
	2
	3,40
	609
	56 572,60
	1,640
	92 779,06

	4
	Чойское
	Паспаульское
	43
	8
	5
	2,10
	272
	30 895,60
	1,645
	50 823,26

	5
	Чойское
	Саракокшинское
	253
	1
	1
	9,90
	2526
	70 030,20
	2,742
	192 022,81

	6
	Чойское
	Саракокшинское
	256
	1
	2
	10,10
	2588
	70 414,20
	2,775
	195 399,41

	7
	Чойское
	Саракокшинское
	256
	6, 32
	1
	16,30
	4084
	69 013,00
	3,868
	266 942,28

	8
	Чойское
	Саракокшинское
	242
	6
	4
	5,60
	1018
	91 637,00
	1,657
	151 842,51

	9
	Чойское
	Чойское
	21
	6
	4
	9,20
	677
	46 736,20
	2,563
	119 784,88

	10
	Майминское
	Горно-Алтайское
	301
	17
	1
	3,75
	152
	15 798,50
	1,520
	24 013,72

	11
	Майминское
	Горно-Алтайское
	301
	17
	2
	3,55
	147
	15 556,80
	1,510
	23 490,77

	12
	Онгудайское лесничество
	Каракольское
	453
	12
	1
	20,00
	298
	22 186,30
	2,010
	44 594,46

	13
	Онгудайское лесничество
	Каракольское
	435
	12
	2
	8,00
	100
	7 519,00
	2,000
	15 038,00

	14
	Онгудайское лесничество
	Теньгинское
	12
	59
	5
	4,50
	228
	17 877,00
	1,960
	35 038,92

	15
	Онгудайское лесничество
	Теньгинское
	12
	59
	6
	2,80
	109
	8 411,90
	1,970
	16 571,44

	16
	Улаганское
	Улаганское
	698
	5
	1
	6,00
	108
	2 633,40
	3,950
	10 401,93

	17
	Улаганское
	Улаганское
	666
	12
	1
	10,00
	200
	460,00
	32,300
	14 858,00

	18
	Улаганское
	Улаганское
	785
	22
	1
	6,00
	200
	460,00
	32,300
	14 858,00

	19
	Улаганское
	Улаганское
	182
	63
	1
	6,00
	150
	8 311,00
	2,300
	19 115,30

	20
	Улаганское
	Улаганское
	182
	52
	1
	14,00
	150
	8 337,00
	2,300
	19 175,10

	21
	Улаганское
	Улаганское
	658
	2
	1
	10,00
	300
	4 647,00
	5,650
	26 255,55

	22
	Шебалинское
	Барагашское
	210
	12
	1
	2,70
	388
	51 164,00
	1,998
	102 225,67